3

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                                Ханты-Мансийский  район                                                                              СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2024

№ 49

п. Кедровый

	Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»:
1. Утвердить форму проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения Кедровый и разместить на официальном сайте Ханты-Мансийского района в разделе сельские поселения Кедровый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
сельского поселения Кедровый                                              Р.А. Абдурахманов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый

от 05.09.2024 № 49
	QR-код (сформирован единым реестром контрольных (надзорных) мероприятий, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись о контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ)

Форма

проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый.
1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый.
2. Наименование органа муниципального контроля: администрация сельского поселения Кедровый (далее – контрольный орган).

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: постановление администрации сельского поселения Кедровый от «___»________2022 года №_____ «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый».
4. Вид контрольного мероприятия:________________________________________.

5. Дата заполнения проверочного листа:​​​____________________________________.

6. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_____________________________________________________.

7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ​___​​

___________________________________________________________________________.

8. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:__________________________________________________________.

9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного руководителем контрольного органа:___________________

_________________________________________​​​​​​__________________________________.

10. Учетный номер контрольного мероприятия:_____________________________.

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кедровый., должностной инструкцией входит осуществление полномочий по данному муниципальному контролю, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее – инспектор):__________________________________________ .

12. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№№ п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы
	Примечание

	дда
	ннет
	неприменимо

	1

1
	Нарушается ли складирование и хранение строительных материалов, оборудования, тары, дров, угля, сена, хранение судов водного транспорта на территории поселения?

	Раздел 3, статья 8 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	22
	Имеются ли самовольные установки некапитальных строений, сооружений без получения согласования администрацией поселения?

	Раздел 3 , статья 8 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	3

3
	Нарушаются ли требования по содержанию и эксплуатации объектов (средств) наружного освещения территории поселения?

	Раздел 3, статья 9  Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	4

4
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров для накопления отходов?

	 Раздел 4, статья 17 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	5

5
	Размещаются ли отходы, образующиеся в результате хозяйственной деятельности без заключения договоров со специализированной организацией?

	Раздел 4, статья 17 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	6

6
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участкам?

	Раздел 6, статья 26 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	7

7
	Осуществляется ли складирование строительных материалов (плит перекрытий, песка, щебня, поддонов, кирпичей и др.) на землях общего пользования, придомовых территориях?

	Раздел 5, статья 22  Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	9

8
	Осуществляется ли самовольная установка некапитальных строений, сооружений (гаражей, киосков, павильонов и других сооружений) без получения согласования администрацией поселения?

	Раздел 3, статьи 12 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	19
	Проводятся ли работы по сносу или пересадке зеленых насаждений без оформленного в установленном порядке разрешения?

	Раздел 3, статья 16 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	110
	Осуществляется ли выпас скота вне установленных для этих целей мест?

	Раздел 3, статья 14 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

	111
	Нарушаются ли покрытия дорог, пешеходных коммуникаций и других элементов благоустройства при установке и эксплуатации временных объектов, информационных элементов?
	Раздел 5, статья 25 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33)

	112
	Выполняется ли надлежащее восстановление нарушенного в результате проведения земляных работ благоустройства территории?

	Раздел 5, статья 20 Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Кедровый, утвержденных решением Совета депутатов с. п. Кедровый от 21.12.2017 № 33

"__" ________ 20__ г.

  (указывается дата

     заполнения

 проверочного листа)

________________________  _____________    _______________________________

    (должность лица, заполнившего        (подпись)              (фамилия, имя, отчество (при наличии)

            проверочный  лист)                                                 лица, заполнившего проверочный лист